Rectificação n.o 1375/2007

Por ter saído com inexactidão o despacho (extracto) n.o 11 854/2007, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 114, de 15 de
Junho de 2007, rectifica-se que onde se lê:

24 930 Diário da República, 2.a série — N.o 166 — 29 de Agosto de 2007

alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações

dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do
quadro de nomeação definitiva a seguir indicadas:

Grupo de recrutamento Nome De QZP Código Para QZP Código

300 — Português . . . . . Maria Lemos Bárcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 Península de Setúbal 15
500 — Matemática . . . . Alexandra Cristina Ramos Afonso . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo 14 Península de Setúbal 15
620 — Educação Física Carla Sofia Pinto Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . 10 Península de Setúbal 15

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Gregório Borralho Gabriel.

Despacho (extracto) n.o 19 557/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para lugar de quadro da Escola Secundária com

3.o Ciclo Fernão Mendes Pinto (código 401729), nos termos da alí-
nea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores dos quadros de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo de recrutamento Nome Da escola Código Para a escola Código

500 — Matemática . . . . Maria Antónia Rabeta
Ramos.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico Padre Antó-
nio Vieira.

404433 Escola Secundária com 3.o Ciclo
Fernão Mendes Pinto.

401729

300 — Português . . . . Eulália de Jesus Barão
Ramos Alexandre.

Escola Básica Integrada Char-
neca de Caparica.

330346 Escola Secundária com 3.o Ciclo
Fernão Mendes Pinto.

401729

410 — Filosofia . . . . . . José Joaquim Rita dos San-
tos.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico Emídio
Navarro.

401614 Escola Secundária com 3.o Ciclo
Fernão Mendes Pinto.

401729

620 — Educação Física Luís António Leandro
Sénica.

Escola Secundária da Moita . . . 400646 401729Escola Secundária com 3.o Ciclo
Fernão Mendes Pinto.

9 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Gregório Borralho Gabriel.

Escola Secundária de Gama Barros

Aviso n.o 15 827/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva da escola de ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos
e ensino secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

620 António Pedro Faria Araújo . . . . . . . . . . . Secundária de Caneças . . . . . 403544 Secundária de Gama Barros 401833
500 João Pedro Porfírio Belo . . . . . . . . . . . . . . E B 1, 2, 3 de Bucelas . . . . . . . 171128 Secundária de Gama Barros 401833
620 Teresa Paula Vieira Duarte Guerra . . . . . Agrupamento de Escolas de

Mafra.
344590 Secundária de Gama Barros 401833

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Guerreiro da Cunha Costa.

Escola Secundária Maria Amália Vaz de Carvalho

Grupo Nome Do quadro de escola Código Para o QZP Código

330 Maria Isabel Nuno da Silva Taxa
de Araújo.

EB 2,3 Amadeu Gaudêncio . . . . . . 340170 Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

400 Francisco da Trindade Xavier da
Mata Pereira.

Escola Secundária Marco de Cana-
veses.

402138 Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

400 Paulo Filipe de Freitas Freire de
Brito.

EB 2,3/Secundária Mação . . . . . . . 310372 Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

410 Ana Paula Guerreiro Franco Hen-
riques Gomes.

Escola Secundária de Camões . . . . 401109 Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11